

Handläggare
Ulrika Kvartoft Kruså
Telefon: 08 508 28 935

Till
Miljö- och hälsoskyddsnamnden
2020-03-24 p. 12

Motion om sopsugsanläggning på Djurgården

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2019/1839

Förvaltningens förslag till beslut

Godkänna förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på kommunstyrelsens remiss.

Anna Hadenius
Förvaltningschef

Gustaf Landahl
Avdelningschef

Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat Motion om sopsugsanläggning på Djurgården från Emilia Bjuggren (S) och Jan Valeskog (S) till nämnden.

I motionen lämnas följande förslag:

- staden tar ett nytt initiativ till att tillsammans med övriga intressenter på Djurgården investera i en gemensam sopsugsanläggning för både torra sopor och matavfall.
- staden tillser att stadens projekt i området, som Liljevalchs, också omfattas av en sådan miljöinvestering.

Syftet med motionen är att staden ska ta initiativ till en sopsugsanläggning i anslutning till Liljevalchs i samarbete med Gröna Lund, Pop House Hotel och andra intressenter på denna del av Djurgården.

Nämndens yttrande över motionen ska ha inkommit till kommunstyrelsen senast den 2020-05-06.

Förvaltningens synpunkter och förslag

Miljöförvaltningen är ur miljösynpunkt positiv till en sopsugsanläggning på Djurgården, men har ingen uppfattning om projektets genomförbarhet i befintlig stadsmiljö eller genomförbarheten finansiellt.

Ett sopsugssystem alstrar mindre trafik med tunga fordon än traditionell avfallshantering. Detta är positivt för besökare samt boende på Djurgården, som därmed utsätts för färre miljöstörningar som exempelvis luftföroreningar och buller.

Ett sopsugssystem tar mindre markyta i anspråk än traditionell avfallshantering vilket innebär att markytor som idag nyttjas för avfallshantering istället kan tas i anspråk för exempelvis torg, parkytor eller cykelparkering.

För att göra det lättare att sortera avfallet kan man överväga sortering där olikfärgade påsar kan kastas i ett och samma rör med efterföljande optisk sortering. Inspiration går att hämta från det avslutade pilotprojekt i Valla torg inom GrowSmarter där Stockholms hem har testat sorteringsmetoden ovan:

<https://vaxer.stockholm/tema/hallbara-och-smarta-losningar/growsmarter/valla-torg-i-arsta/>

För boende i området är möjligheten till sortering av avfallet extra viktig då de omfattas av förändringarna som skett i förordningarna om insamling av förpackningar (2018:1462) och returpapper (2018:1463). Från den 1 januari 2019 har producenter utökat ansvar för att samla in och ta om hand uttjänta förpackningar och returpapper. Målet är att underlätta för hushållen att källsortera förpackningar och returpapper och därmed minska den totala miljöbelastningen från dessa. 2021 ska 60 procent av alla bostadsfastigheter erbjudas en samlingsplats nära huset eller i kvarteret. Från 2025 är målet att alla bostäder ska erbjudas den möjligheten.

Vid etablering av sopsugssystem är det väsentligt att noga planera var ljudalstrande och lukталstrande installationer placeras. Detta för att förhindra störningar till kringboende.

Om sopsugssystemet även ska användas av turister så är det viktigt att utforma systemet så att det tydligt framgår hur det ska användas, trots språkförbistringar eller olika sorteringsvanor bland användarna. De vanligaste klagomålen som miljöförvaltningen får in på sopsugssystem är just när felsortering orsakat stopp i nedkastet. Det är också viktigt att anläggningen sköts och underhålls ofta för att förhindra nedskräpning.

SLUT

Bilagor

1. Motion om sopsugsanläggning på Djurgården från Emilia Bjuggren (S) och Jan Valeskog (S)